ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об утверждении членов

Общественной палаты Республики Татарстан

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Татарстан

«Об Общественной палате Республики Татарстан» и статьей 159 Регламента
Государственного Совета Республики Татарстан Государственный Совет

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить членами Общественной палаты Республики Татарстан

следующих лиц:

Александровская

Ирина Алексеевна

Баязитов

Илдар Рафкатович

Гиб ин

Евгений Александрович

Загретдинов

Адель Линнарович

Кадыров

Тимур Рафкатович

- директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия

N2 93 имени А.С. Пушкина» Советского района
г. Казани

- советник муфтия Республики Татарстан

по социальным проектам централизованной

религиозной организации Духовного

управления мусульман Республики Татарстан,

председатель Совета Общенационального
благотворительного фонда «Ярдам - Помощь»

- руководитель Группы компаний «Дорожный

Элемент»

- директор благотворительного фонда помощи

детям с ограниченными возможностями здоровья

«Сила в детях»

-директор государственного бюджетного

учреждения «Дом Дружбы народов Татарстана»

Кареева

Юлия Рустэмовна

Королев

Борис Владимирович

Мустафина

Файруза Зуфаровна

Сабитова

Наталья Михайловна

Салмина

Светлана Витальевна

Титова

Татьяна Алексеевна

Топал

Наталья Михайловна

2

- доцент кафедры теплоэнергетики, газоснабжения

и вентиляции федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский

государственный архитектурно-строительный

университет»

- председатель правnения фонда «Центр

антикризисных процедур «Стратег»

- ректор автономной некоммерческой

организации дополнительного

профессионального образования «Академия

менеджмента»

- председатель региональной обrцественной

организации «Национально-культурная

автономия мордвы Республики Татарстан»

- исполнительный

некоммерческой

«Республиканский

директор автономной

организации

ресурсный центр

по поддержке социально ориентированных

некоммерческих организаций»

- профессор, и.о. заведуюrцего кафедрой

археологии и этнологии Высшей школы

международных отношений и мировой истории

Института международных отношений,

истории и востоковедения федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский

(Приволжский) федеральный университет»,

председатель Татарстанского регионального

отделения Обrцероссийской обrцественной

организации «Ассоциация антропологов

и этнологов России»

- доцент кафедры социологии, политологии

и менеджмента Казанского национального

исследовательского технического университета

им. А.Н. Туполева- КАИ

Туманов

Дмитрий Александрович

Федорова

Тамара Трофимовна

Фролова

Наталья Васильевна

Хасанов

Райнур Рауфович

Хасанова

Софья Мунавировна

Храмава

Евгения Валерьевна

Якупов

Шамиль Наилевич

Яркова

Инна Игоревна

3

- директор государственного бюджетного

учреждения «Республиканский центр

по поддержке творчески одаренных детей

и молодежи «Созвездие - Йолдызлыю>

- директор учреждения профессионального

образования «Колледж «ТИСБИ»

- председатель Республиканского совета

родителей при Министерстве образования

и науки Республики Татарстан

- начальник комитета по работе с молодежью

республиканского обrцественного

благотворительного фонда «Фонд Всемирного

конгресса татар»

- директор автономной

организации «Ресурсный

некоммерческой

центр социально

ориентированных некоммерческих организаций

«Единство»

- доцент кафедры международных отношений,

мировой политики и дипломатии Высшей школы

международных отношений и мировой истории

Института международных отношений,

истории и востоковедения федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский

(Приволжский) федеральный университет»

- президент Региональной молодежной

обrцественной организации «Лига студентов

Республики Татарстан»

- соучредитель Фонда поддержки современного

искусства «Живой город» .

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань

27 ноября 2025 года

N2 460-VII ГС